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Projektbeskrivelse til Københavns Musikudvalg 

vedr. Open Form Festival 2025 og uropførelse af bl.a. 

kompositionen ”Hvem har magten?” ved Monica Vejgaard 

 
Galleri Wärme ansøger hermed Københavns Musikudvalg om 33.554 kr. i støtte til 3 koncerter ved Open 

Form Festival i november 2025, hvorunder der bl.a. vil være tale om uropførelse af komponisten Monica 

Vejgaards værk ”Hvem har magten?”, der i 2024 modtog støtte til udarbejdelse fra Statens Kunstfond: 
- Koncert med Monica Vejgaards: ”Hvem har magten?” 

- Koncert med værker af Stockhausen 

- Koncert med værker af Carl Bergstrøm-Nielsen 

 

”Open Form Ensemble” har bl.a. spillet ved Klang Festival for moderne kompositionsmusik i juni 2023 og 

bestod her af de samme 4 musikere, som forventes at deltage til november 2025: 

✓ Carl Bergstrøm Nielsen: 

horn, melodika mm. 

✓ Marie Wärme: accordeon 

✓ Jonas Frølund: klarinet 

✓ Monica Vejgaard: fløjte 

 

Ensemblet har, som navnet 

indikerer, specialiseret sig i såkaldt 

intuitiv musik, også kaldet ”Open 
Form Music”, og i denne genre er 
Carl Bergstrøm-Nielsen den 

europæiske nestor – grand old 

man, der i forbindelse med ”Hvem 
har magten?” udtaler: 

”det er en stor ting at 
knytte Monica til som 

komponist. Vi får en 

attraktiv uropførelse der 

er god PR-mæssigt 

grundet en ung komponist og aktuelt appellerende indhold. Vi skubber til hendes karriere som 

komponist af åbne partiturer, og det er skønt at have den mulighed, så få seriøst og omfattende 

engagerede folk der findes. Det danske repertoire bliver beriget og det fra en yngre generation.” 
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Hvem har magten? af Monica Vejgaard er et tema som har inspireret komponisten til forskellige udarbej-

delser, teknologiske nyskabelser og samarbejder. Ved denne forestilling medvirker desuden danseren 

Clara Wärme Otterstrøm - den åbne form gør at partituret også kan fortolkes i bevægelse. Teknologiske 

midler som "interaktive legetøjsbiler" og "strømledende broderier", som ældre har kunnet aktivere 

gennem enkle berøringer, har været i anvendelse, og gennem åbenhed i notationen præges udførelsen af 

musikernes medskaben, ligesom der også stilles forventning til publikum. Der udfoldes her et værk over 

en hel koncert:  
 

1) Teknologien: En trænet AI-model eller en specielt udviklet algoritme vil skabe formen 

2) Naturen: Ved brug af data, vil aktuelle lokale vejrforhold give formen 

3) Publikum: Vil ved hjælp af interaktive løsninger blive medskabende 

4) Kunsten: Forskellige musikalske og sensoriske parametre vil gennem teknologiske 

virkemidler bestemme rækkefølgen og dermed formen. 

 

Stockhausens intuitive musik blev udgivet i to samlinger og rummer mere end 30 helt forskellige stykker. 

De udstikker både musikalske udfordringer og inspirerer poetisk til at skabe meditative stemninger. 

Anvisningerne  kan gå fra det helt enkle som fx. "alle spiller den samme tone" til at skulle forvandle én 

slags forud selvskabt struktur til en anden, ligeledes forud udformet - til frit fortolkelige udtryk som 

"natlig skov med dialoger".  

Et både musiker- og publikumsvenligt træk er, at der er tid og musikalsk rum til musikernes medskaben. 

 

 

Carl Bergstrøm-Nielsens værkliste er omfattende. Komponisten har betegnet sin stræben som det at 

"skærpe den improvisatoriske proces", og kompositionerne kan fx. opstille krav til skift og overgange, 

"benspænd" og omvendt invitationer rettet mod forskellige slags musikalsk materiale og måder at reagere 

på.  

 

Galleri Wärme er et mindre kunstgalleri beliggende bag Glyptoteket i København, og værket tænkes 

uropført her, hvor ensemblet tidligere har spillet med succes i den smukke, intime og kreative atmosfære, 

som galleriet tilbyder. 

Samtidig er der let adgang, da galleriet ligger tæt på Københavns Hovedbanegård med metro, tog og 

busser. 

Udover de løbende billedkunstneriske udstillinger lægger Galleri Wärme også jævnligt plads til akustiske 

koncerter, talks, performances, dans og teater. 
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